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1. Overall Description:

RAN1 would like to thank RAN2 on the LS on supported BW for initial BWP in R1-1908001/R2-1908476. 

The LS had a number of clarification requests to RAN1 for which the answers are provided below:


If PDCCH blind detection capability for CA (6-5a) is mandatory or optional feature? 
· RAN1 answer: The UE must report this capability if it supports more than 4 NR component carriers in a band combination.
If Number of supported TAGs (6-11) is mandatory or optional feature?
· RAN1 answer: The UE must report this capability if it supports more than one NR uplink in any band combination
If PDSCH repetitions over multiple slots (5-17a) needs FR1/FR2 differentiation?
Note the current ASN.1 does not allow FR1/FR2 differentiation for PDSCH repetitions over multiple slots (5-17a). 
· RAN1 answer: This is like the other slot repetition features 5-14, 5-16 and 5-17, and does not need FR1/FR2 differentiation. RAN1 would like to take the opportunity to apologize for not having stated this in the UE feature list.


Further RAN2 LS noted the following:

In addition, SU-MIMO Interference Mitigation advanced receiver from RAN4 feature list is now captured in 5. (Optional features without UE radio access capability parameters) in TS 38.306. However RAN2 would like to ask the following question. 
· If there is more RAN1/4 optional feature without capability signalling, which is not indicated in RAN1/4 feature lists? If there is, RAN1 and RAN4 are kindly asked to provide the information. 
· RAN1 answer: To be completed after RAN1#98 discussions.



3. Dates of Next TSG-RAN WG1 Meetings:
3GPP RAN1#98bis		14 – 20 October 2019	Chongqing, P.R. China
3GPP RAN1#99		18 – 22 November 2019	Reno, NV, USA
